
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.973

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#961208#65#1037960>
PORTARIA Nº 044 DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR GERAL, EM EXERCÍCIO DA SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI 
nº 009.0227.2024.0035403-48 e com base no art.15 da Lei nº 14.565, de 16 de maio de 2023, 
bem como no §7º do art.20 de Decreto nº 19.497, de 04 de março de 2020, e no §8º do art.4º do 
Decreto nº 21.072, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE: Art.1º- Divulgar o número de cargos 
das carreiras de Analista Técnico e Técnico Administrativo, integrantes do Grupo Ocupacional 
Técnico Administrativo, disponíveis nesta Superintendência, a serem providos no processo de 
promoção do ano de 2024.

Órgão Analista Técnico                              
Lei nº 14.565/23

Classe
1 2 3 4 5

SUDESB Vagas previstas em lei 8 6 5 4 3
Vagas para promoção 0 0 0 0 1

Órgão Técnico Administrativo                              Lei nº 
14.565/23

Classe
1 2

SUDESB Vagas previstas em lei 15 19
Vagas para promoção 0 1

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIOGO RIOS AMARAL
DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO
<#E.G.B#961208#65#1037960/>
<#E.G.B#961232#65#1037984>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 64/2024 ao Termo de Fomento nº 39/2024
Processo: 069.1486.2024.0002174-09.  Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, 
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a 
SUDESB, alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 39/2024, celebrado com 
FEDERAÇÃO BAIANA DE JUDÔ - FEBAJU: Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da 
Bahia para a execução do objeto do Termo de Fomento serão movimentados em conta bancária 
específica e exclusiva no Banco do Brasil, Agência nº.2967-X, Conta Corrente nº. 24.704-9, 
vinculada a este termo.
Salvador - BA, 14 de agosto de 2024.
Diogo Rios Amaral
Diretor-Geral em exercício/SUDESB
<#E.G.B#961232#65#1037984/>
<#E.G.B#961266#65#1038021>
A Diretora Administrativa, no uso de suas atribuições, e à vista do constante no Processo 
Administrativo abaixo relacionado, resolve deferir o pedido de Adicional por Tempo de Serviço 
do servidor integrante do Quadro de Pessoal desta Secretaria, com fulcro no artigo 84 da Lei nº 
6.677/94.

Portaria n. Processo Matrícula Nome % Tempo de Serviço
13/2024 021.2135.2023.0004501-01 21121954 RUTE DANTAS VIEIRA 43 43 anos

Carina Caldas Quintão Albino
Diretora Administrativa
<#E.G.B#961266#65#1038021/>

EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br
EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br

71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

71 3343-285671 3343-2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


